



Fabrice 49 ans  
GOURPIL Permis B


## CONTACT


 [fabrice.gourpil@free.fr](mailto:fabrice.gourpil@free.fr)

 + 33 6 16 23 43 58

 + 33 9 54 64 34 58

## SITUATION PROFESSIONNELLE

 Disponible

 En prospection

## PRESENTATION

Manager avec plus de 10 ans d'expérience dans la gestion et l'organisation d'une unité de plus de 30 collaborateurs.

Mes compétences organisationnelles, mon sens de l'adaptation exceptionnel et ma curiosité sont autant d'atouts compétitifs qui me permettrait d'accéder à ce poste pour contribuer au succès de votre entreprise.

N'hésitez pas à me contacter si vous souhaitez en savoir plus sur mes compétences et mes aspirations professionnelles.

## COMPETENCES

Opérations aéroportuaire au sol

- Passage, trafic, passager, fret, poste
- Normes internationales IATA et OACI
- Maintenance Matériels de piste aéroportuaire

Management intégré certifié

- OHSAS 18001 – 2007
- ISO 14001 – 2004
- ISO 9001 – 2008

Informatique

- Word, Excel, Power point,
- Outlook, Visual basic (SQL)
- Gaetan, Altea, Eres
- GMAO
- Tableaux, présentation

Langues

- Français (maternelle)
- Anglais (courant)
- Espagnol (scolaire)
- Russe (notions)

## EXPERIENCES

Director & General Secretary  
**GL Aviation Trading FZCO**  
2021 - 2023



GL Aviation

- Direction des achats d'équipements aéroportuaires et de manutention
- Direction des achats de pièces détachées pour les aéroports, les compagnies aériennes
- Solutions d'optimisation et de gestion d'équipement GSE
- Négociation de contrat de manutention et d'assurance aéronautique

CDI | Dubai - Emirats Arabes Unis

Fleet Services Manager  
**Groupe Europe Handling**  
2009 - 2021



EUROPE HANDLING MAINTENANCE

- Management d'un service de maintenance et d'une équipe administrative
- Reporting et analyse financières direction générale groupe
- Analyse des dysfonctionnements et recherche de solutions techniques ou humaines pour améliorer enpermanence la productivité
- Reporting auprès des services des compagnies aériennes
- Garant de la qualité du service et des conditions de travail
- Gestion de ressources matériels
- Supervision des achats et de la facturation de l'entité
- Garant des spécifications et des achats des pièces vis à vis de fournisseurs nationaux et internationaux
- Responsable de la politique Qualité, Sécurité Environnement de l'entité
- Réalisation des études sur les nouvelles procédures d'organisation du travail (organisation des structures, définition des postes, mise en place des méthodes)
- Porteur de la vision du groupe afin d'apporter des solutions d'optimisation
- Responsable de la veille technologique et réglementaire afin d'anticiper les évolutions.
- Garant des interventions et de la bonne réalisation des sociétés sous traitantes
- Assistance à la conduite et la mise en place de solution technique adaptée aux clients
- Assistance direction d'exploitation département international Groupe



CDI | Roissy Charles de Gaulle - Paris

Responsable support client France et pays francophone  
**JBT AeroTech formerly FMC Technologies**  
2008 - 2009



- Responsable des livraisons de matériels tant en termes de délai que de bon état de fonctionnement, validation des PV de réception clients.
- Relations avec les différents départements en clientèle, projets, achats, recherche et développement dans le cadre de suivie de projet et de validation de facturation.



- Contacts clientèle dans un esprit commercial
- Planification des travaux et organisation des sociétés sous traitantes afin d'optimiser les délais d'interventions

- Participation et animation de démonstration de matériel pour des clients à l'internationales



- Analyses de problèmes ou d'incident complexes, recherche et conception de solutions techniques
- Assistance à la conduite et la mise en place de solution technique adaptée aux clients
- Information et formation des équipes techniques clientes
- Coordination entres les services études, production, qualité, marketing et commercial afin d'améliorer la qualité de nos produits et la satisfaction du client, veille technologique en interne et en externe.

CDI | Hounslow , Middlesex - UK

Ingénieur support client et maintenance EMEA  
**General Electric Security**  
2001 – 2008



- Etude et réalisation des cahiers des charges techniques pour les installations
- Support technique aux clients



- Diagnostic, définition et proposition de solutions dans le cadre de l'amélioration et de fiabilité des systèmes installés
- Suivie et optimisation des contrats de maintenances et support a la vente clients

CDI | Newark, CA – USA

## FORMATION

**ESM - A**

Ecole Supérieure de Management en alternance

Niveau Licence

- Développement marketing
- Gestion et Mathématiques
- Management juridique de l'entreprise
- Management des ressources humaines
- Techniques commerciales
- Management personnel
- Enjeux économiques et intellectuels
- Jeux d'entreprise

Marne La Vallée - FRANCE

**BTS**

Mécanique et Automatismes Industriels  
En alternance

Bac +2

- Technologie et dessin de construction
- Mécanique appliquée à la construction de parties opératives
- Analyse et organisation de fonctions de commande

- Représentation du fonctionnement de partie commande
- Technologie des constituants de parties commande
- Etude et réalisation de systèmes automatisés

Marne La Vallée - FRANCE

**TMEAI**

Technicien de maintenance en électricité et automatismes industriels

- Dessin technique, électronique de puissance, API en traitement numérique
- Hydraulique TOR/Proportionnelle électricité faible / forte puissance
- Logique câblée et programmée, pneumatique, micro-informatique
- Réseaux locaux industriels, électrotechnique

Marne La Vallée - FRANCE

## DIVERS

Sport

- Course à pieds
- V.T.T.

Loisirs

- Jeux d'échecs
- Pilote d'avions privée
- Licence de Pilote - SEP